
Responsabile del Servizio : DOTT.SSA MONICA GATTI

OGGETTO:
RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 14 DEL 18.01.2018 AVENTE AD OGGETTO
"CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA
D1 TEMPO INDETERMIANTO E PART TIME 27 ORE. DETERMINAZIONI IN MERITO
ALL'AMMISSIONE DEI CANDIDATI"

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22
del 20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é
stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le
posizioni organizzative;

N.    10 del 30-01-2018

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE

COMUNE DI CAVA MANARA

Provincia di Pavia

COPIA

 Determina n. 10 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 30-01-2018

N. 29 Reg. Gen.



Vista la propria precedente determinazione n. 82 in data 01.12.2017 con la quale è
stato approvato il bando di concorso pubblico per soli esami per la copertura di 1
posto di Istruttore direttivo amministrativo di categoria D – posizione economica D1 a
tempo indeterminato e part- time 27 ore;

Dato atto che alla predetta selezione è stata data pubblicità secondo le seguenti
modalità:

Pubblicazione sul sito internet del Comune – Sezione Concorsi
Pubblicazione per estratto sulla Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale Concorsi ed
Esami n. 92 del 01.12.2017
Pubblicazione per estratto su un quotidiano locale
Trasmissione ai comuni limitrofi per la pubblicazione al proprio albo pretorio

Richiamata la propria precedente determinazione n. 6 del 18.01.2018 con la quale si
provvedeva alle determinazioni in merito all’ammissione dei candidati;

Considerato in particolare che si procedeva all’esclusione del candidato RONSIVALLE
SALVATORE a causa della mancata allegazione del documento di riconoscimento,
provvedendo alla comunicazione formale del provvedimento di esclusione;

Considerato che, a seguito della comunicazione pervenuta dal candidato Ronsivalle
Salvatore in data 19/01/2018 e registrata al protocollo dell’ente al n. 941, nella quale
evidenziava al contrario la corretta allegazione di tale documento, l’ente ha
provveduto a verificare nuovamente l’elenco dei documenti allegati alla pec inviata in
data 02/01/2018;

Considerato che da tale verifica è emerso un errore tecnico nell’acquisizione dei
documenti allegati a causa di alcuni allegati aventi la medesima denominazione (prima
pagina documento di identità e prima pagina domanda di concorso nome file 001.jpg;
seconda pagina documento di identità e seconda pagina domanda di concorso nome
file 002.jpg), con sovrapposizione degli stessi;

Verificato che il documento di identità risulta regolarmente allegato e che viene meno
il motivo che ha determinato l’esclusione del candidato;

Richiamato l’annullamento in autotutela del provvedimento di esclusione e la
conseguente ammissione al concorso (provvedimento prot. 994 del 22.01.2018)
adottato ai sensi dell’art. 21-nonies della Legge 241/1990;

Dato atto che relativamente ai candidati con riserva era stato previsto quale termine
per procedere alla regolarizzazione della domanda la data prevista per la prova
preselettiva;

Considerato che, poichè la stessa (inizialmente prevista per il giorno 30 gennaio 2018)
è stata rinviata al giorno 12 febbraio 2018, si ritiene di fissare quale nuovo termine
per procedere alla regolarizzazione delle domande il giorno 5 febbraio 2018;

Dato che relativamente ai candidati ammessa con riserva (n. 2) 1 di questi ha già
presentato la relativa regolarizzazione (prot 989 del 22.01.2018) e pertanto risulta
regolarmente ammesso;

 Determina n. 10 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 30-01-2018



RITENUTO di dichiarare in esito all’istruttoria come da precedente determinazione n. 6
del 18.01.2018 e come integrata dalla presente:

AMMESSI n. 101 candidati come riportati nell’allegato A-
ESCLUSI n. 5 candidati come riportati nell’allegato B-
AMMESSI CON RISERVA ed invitati alla regolarizzazione della domanda n. 1-
candidati come riportati nell’allegato C

Visto il vigente “Regolamento per la gestione delle selezioni” del Comune di Cava
Manara approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 29.11.2017;

Visto il decreto sindacale 3/2015 di nomina del sottoscritto funzionario responsabile;

DETERMINA

DI DARE ATTO CHE la premessa costituisce parte integrante e sostanziale al1.
presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi della Legge 07 agosto 1990
n.241;
DI AMMETTERE al concorso oggetto del presente provvedimento n. 1012.
candidati come riportati nell’allegato A;
DI ESCLUDERE N. 5 candidati come riportati nell’allegato B per le motivazioni3.
ivi riportate provvedendo a dare comunicazione formale agli stessi del
provvedimento di esclusione;
DI AMMETTERE CON RISERVA n. 1 candidati come riportato nell’allegato C4.
invitando lo stesso a regolarizzare la propria domanda entro il 5 febbraio 2018;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-5.
contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;
Di dare atto che va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il6.
Servizio Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MONICA GATTI

 Determina n. 10 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 30-01-2018



Determina n. 10 del  30-01-2018

ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE

Si attesta la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

GATTI MONICA
30-01-2018

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

Il Responsabile del Servizio Finanziario

GATTI MONICA
30-01-2018

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo.

PUBBLICAZIONE ALBO WEB

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web di questo Comune al progressivo n. 50, per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 30-01-2018

Cava Manara, lì 30-01-2018 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Cava Manara, lì 30-01-2018

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          (DOTT.SSA MONICA GATTI)

 Determina n. 10 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 30-01-2018


